

رهبر انقلاب: تطبیق علائم ظهور بر افراد غلط و انحرافی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از خدمات فراوان
حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی قدردانی کردند

جدایی ناپذیر مهدویت اشاره و خاطر نشان کردند:
انتظار به معنای مترصد یک فرد زنده و حقیقت
قطعی بودن، است و این معنا از انتظار، لوازمی
دارد که از جمله آنها، آماده شدن روحی و درونی و
همچنین اجتماعی انسان برای دوران متوقع و با
شرایط ویژه آن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین خصوص
افزودند: فرد منتظر باید همواره خصوصیات و
ویژگی‌های لازم دوران مورد انتظار را در خود
حفظ و تقویت کند و این انتظار، به گونه‌ای است
که از یک طرف، هیچ‌گاه نباید آن را طولانی مدت
تصور کرد و از طرف دیگر هیچ‌گاه نباید آن را بسیار
نزدیک دانست.

ایشان با اشاره به ویژگی‌های دوران ظهور

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای:

- یکی از خطرهای بزرگ در موضوع
مهدویت، کارهای عامیانه، جاهلانه،
غیر مستند و متکی بر تخیلات و
توهّمات است که زمینه‌ساز مدعیان
دروغین و دوری مردم از حقیقت
واقعی انتظار خواهد شد
- در مقوله مهدویت از کارهای عامیانه
و غیر معتبر پرهیز شود
- فرد منتظر باید همواره خصوصیات و
ویژگی‌های لازم دوران مورد انتظار را
در خود حفظ و تقویت کند

حضرت صاحب الزمان (عج)، تأکید کردند: دوران
آن حضرت، دوران حاکمیت توحید، عدل، حق،
اخلاص و عبودیت خداست، بنابراین افراد منتظر
نیز باید همواره خود را به این ویژگی‌ها نزدیک
کنند و به وضع موجود راضی نباشند.

سومین نکته‌ای که رهبر انقلاب اسلامی در
موضوع مهدویت به آن اشاره کردند، ضرورت
انجام کارهای عالمانه، دقیق و مستند بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب
اسلامی روز گذشته در دیدار جمعی از استادان،
کارشناسان، مولفان و فارغ‌التحصیلان تخصصی
مهدویت، با اشاره به اهمیت بسیار بالای موضوع
مهدویت به عنوان هدف حرکت و مجاهدت انبیا
در طول تاریخ، انتظار را بخش جدایی ناپذیر
موضوع مهدویت دانستند و تأکید کردند: یکی از
موارد مهم و ضروری در مقوله مهدویت، افزایش
کارهای عالمانه، دقیق و متقن به دست اهل فن و
متخصصان واقعی این موضوع و پرهیز از کارهای
عامیانه، جاهلانه، غیر معتبر و بر اساس تخیلات و
توهّمات است.

ایشان در سخنان خود، ابتدا به تبیین اهمیت
موضوع مهدویت پرداختند و با تأکید بر این که
مهدویت در شمار چند مسأله اصلی معارف عالی‌ه
دینی است، افزودند: هدف حرکت انبیا و بعثت‌ها،
پایه‌ریزی جهانی با چارچوب توحیدی و بر اساس
عدالت و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود
در انسان است و دوران ظهور امام زمان عجل‌الله
تعالی فرجه الشریف نیز، دوران حاکمیت حقیقی
توحید، معنویت، دین و عدل بر شوون مختلف
زندگی فردی و اجتماعی انسان‌هاست.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر
مهدویت نباشد، همه تلاش‌ها و مجاهدت انبیا
بی‌فایده و بی‌اثر خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع مهدویت
در ادیان الهی نیز اشاره کردند و افزودند: در همه
ادیان الهی، تقریباً کلیاتی از حقیقت مهدویت بیان
شده اما در اسلام، این موضوع از مسلمات است
و در میان مذاهب اسلامی نیز، شیعه، موضوع
مهدویت را با مصداق روشن و جزئیات خانوادگی
و شخصیتی فرد مورد انتظار که از روایات معتبر
و مستند شیعه و غیر شیعه، به دست آمده، مطرح
می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی بعد از تبیین اهمیت
موضوع مهدویت و جایگاه آن در ادیان الهی و
مذاهب اسلامی، به موضوع انتظار به عنوان جزء

رهبر معظم انقلاب: تطبیق علائم ظهور بر افراد غلط و انحرافی است

ظهور را نباید دور یا بسیار نزدیک دانست



ادامه از صفحه اول

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: یکی از خطرهای بزرگ در موضوع مهدویت، کارهای عامیانه، جاهلانه، غیر مستند و متکی بر تخیلات و توهمات است که زمینه‌ساز مدعیان دروغین و دوری مردم از حقیقت واقعی انتظار خواهد شد.

ایشان با اشاره به مدعیان دروغینی که در طول تاریخ برخی علائم ظهور را بر خود یا دیگران تطبیق می‌دادند، افزودند: همه این موارد غلط و انحرافی است؛ زیرا برخی مطالب درباره علائم ظهور، غیر قابل استناد و ضعیف است و مطالب معتبر را هم نمی‌توان بر احتمال تطبیق دادر رهبر انقلاب اسلامی تأکید کرد: این گونه مطالب غلط و انحرافی، باعث می‌شوند، حقیقت اصلی مهدویت و انتظار مهجور بماند، بنابراین، باید بشدت از کارها و شایعات عوامانه پرهیز کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: البته کار عالمانه و مستند درباره موضوع مهدویت و انتظار نیز بر عهده اهل فن و

متخصصانی است که علم حدیث و رجال را بخوبی می‌دانند و با مسائل و تفکرات فلسفی آشنایی کامل دارند.

آخرین محوری که رهبر انقلاب اسلامی در خصوص مقوله مهدویت به آن اشاره کردند، موضوع توسل به امام زمان (عج) و انس با آن حضرت بود.

ایشان خاطر نشان کردند: آشنایی صحیح و علمی با مقوله مهدویت زمینه‌ساز انس بیشتر با حضرت حجت (عج) و حرکت شتابان تر به سمت اهداف عالی خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در موضوع انس با آن حضرت و توسل به ایشان نیز آنچه صحیح و مورد نظر است، توجه و توسل از دور است که حضرت مهدی (عج) انشاءالله آن را می‌پذیرند اما برخی ادعاها و مطالب عامیانه در خصوص انس با حضرت، از طریق دیدار حضوری، غالباً دروغ و یا تخیلات ذهنی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تشکر از دست‌اندر کاران، به خدمات فراوان حجت‌الاسلام والمسلمین قرآنی در بخش‌های مختلف بویژه موضوعات نماز، زکات، تفسیر، مهدویت و مبارزه با بی‌سوادی اشاره کردند و افزودند: آقای قرآنی نمونه بسیار خوب و الگویی شایسته‌ای است؛ زیرا خدمات ایشان همواره در عرصه‌هایی بوده که خلا و نیاز فراوانی در آنجا احساس شده است و اینچنین همت و تلاشی، ارزش مضاعف دارد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به این که نیت خالصانه و برای خدا، تأثیر شگرفی در پیشرفت کارها دارد، بر لزوم استمرار و پیگیری کارهای انجام شده در عرصه‌های مختلف تأکید کردند: در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین قرآنی، گزارشی از فعالیت‌های انجام گرفته در نهضت سوادآموزی، ستاد اقامه نماز، ستاد زکات و تفسیر قرآن کریم ارائه کرد و در خصوص موضوع مهدویت گفت: تاکنون ۳۰۰ نفر به صورت تخصصی در موضوع مهدویت تحصیل کرده‌اند و آموزش‌های مجازی، کوتاه‌مدت و تربیت مربی مهدویت نیز ایجاد شده است.

وی انتشار چند فصلنامه و رمانداز سی چندین سایت و مجله الکترونیکی در موضوع مهدویت را از دیگر اقدامات انجام گرفته بر شمرد: در این دیدار جمعی از فعالان و مسئولان ستادهای اقامه نماز، زکات، نهضت سوادآموزی، ترویج فرهنگ قرآنی و تفسیر حضور داشتند.